TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: Aquisição de água mineral natural durante o período de doze meses.

Os produtos serão adquiridos no decorrer do prazo do contrato, mediante emissão de
“Autorização de Fornecimento” pela SC Participação e Parcerias S.A. – SCPar S.A.

QUANTITATIVO DE PRODUTOS: A quantidade discriminada no quadro abaixo é
estimativa mensal de consumo, não se obrigando a CONTRATANTE a solicitar a
totalidade dos itens discriminados na coluna “quantidade”.

Produto Especificações Quantidade estimada de
consumo mensal

Água Mineral
Sem gás, em embalagem

tipo “bombona” de 20
litros

40 bombonas

PREÇOS: Os preços contratados não poderão sofrer alteração ou reajuste e deverão ser
mantidos durante todo o período do contrato.

PAGAMENTO: Mensal, via depósito em conta, de acordo com as quantidades pedidas
no mês. A empresa contratada deverá ter em dia as Certidões Negativas de Débito junto
a Fazenda Federal, Estadual, Municipal, Trabalhista, FGTS e Falência e Concordata.

ENTREGA DOS PRODUTOS: Os produtos serão entregues uma vez por semana, em dia
fixo, na sede da SC Participações e Parcerias S.A – SCPar S.A., localizada à Rodovia SC
401, Km 5, nº 4.600, Bloco IV, Centro Administrativo do Estado de Santa Catarina

RESPONSÁVEL NA SCPAR S.A.: Coordenadora Administrativa.

Florianópolis, 22 de maio de 2020.

Gisele de Faria
Coordenadora Administrativa